镇坪县自然资源局
镇自然资函〔2022〕192 号

镇坪县自然资源局
关于县十九届人大一次会议第 89 号建议

办理情况的复函

何万军代表：

您好，您在县十九届人大一次会议上提出的“关于加快竹节

溪村六组滑坡治理验收工作，解决土地恢复、租金兑现等遗留问

题的建议”，我局已会同县财政局通过项目立项，获得该滑坡治

理二期支持，现将有关办理情况函告如下：

一、古义渡滑坡治理工程计划总投资 1900 余万元，2016 年，

镇坪县政府筹措资金 1000 万元对该滑坡进行了一期治理，项目

于 2017 年 2 月 24 日项目开工建设，2018 年 6 月 8 日完工，已

完成设计及变更工程量。2019 年 11 月 8 日，我局组织项目勘察

设计、施工、监理等部门对项目进行了初验。因资金缺口问题，

致使土地恢复、租金兑现等遗留问题未能解决。2021 年 9 月 7

日，我局联合县财政局向市自然资源局、市财政局请求将镇坪县

古义度滑坡二期治理项目纳入地质灾害治理项目库。目前，该项

目已获省市批复，已完成勘查设计采购，即将开展施工图设计评

审。通过项目建设，将彻底解决土地恢复、租金兑现等遗留问题。

二、感谢您对古义渡滑坡治理的关心关注。下一步，我局将

按照加快项目建设，力争早日消除遗留问题。

特此函告。

镇坪县自然资源局

2022 年 11 月 1 日

抄送：县人代工委、县政府督查室